
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marzec 2023 

Wspomnienie o Panu Stanisławie Rajskim – wspaniałym koledze  

i niezwykłym człowieku 
 

W sobotę, 18 marca br., odszedł od nas kolega Stanisław Rajski, wieloletni Członek 

Prezydium Zarządu Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta, w latach 1994 - 2002 

Przewodniczący Krajowej Sekcji Administracji i Obsługi, b. Członek Prezydium Okręgu 

Małopolskiego ZNP. 

  

To tyle, jeśli chodzi o część oficjalną. Tak naprawdę odszedł człowiek, bez którego trudno 

sobie wyobrazić naszą pracę. Pan Stanisław był zawsze gotowy do działania, służył swoją 

ogromną wiedzą na temat Związku. Troszczył się o każdego związkowca. Był wielkim 

autorytetem, jeśli chodzi o prawa pracownicze, przez dwie kadencje pełnił funkcję 

przewodniczącego Krajowej Sekcji Pracowników Administracji i Obsługi, zasiadając           

w Prezydium Zarządu Głównego ZNP. Kiedy przeszedł na emeryturę, zaczął prężnie działać 

na rzecz Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów. To on przez wiele lat jako członek 

zespołu redakcyjnego był odpowiedzialny za skład komputerowy i wydruk „Biuletynu” 

wydawanego przez Sekcję dla swoich członków, i wywiązywał się z tego zadania doskonale. 

Zawsze powtarzał, że działalność związkową uważa za swój społeczny obowiązek. Jako 

członek Prezydium Oddziału zajmował się problematyką Społecznej Inspekcji Pracy. 

Uważał, że o sprawy pracownicze   w placówce powinien dbać społeczny inspektor pracy,                    

i to on pilnował, żeby w nowohuckich placówkach regularnie odbywały się wybory SIP. 

Opracowywał i uzgadniał z innymi organizacjami związkowymi regulaminy, kontrolował, 

aby wszystkie ustalenia odbywały się zgodnie z przepisami prawa. Nawet gdy miał już 

problemy zdrowotne, dzwonił do biura  Oddziału i bardzo interesował się bieżącymi 

sprawami, wnosząc wkład  w funkcjonowanie Zarządu Oddziału.   

Kiedy zastanawialiśmy się, w jaki sposób uczcić naszego wspaniałego Kolegę    z okazji 

zbliżającego się jubileuszu 60-lecia Oddziału Kraków-Nowa Huta, okazało się, że nie ma 

związkowego odznaczenia czy nagrody, o które moglibyśmy wystąpić, bo Pan Stanisław      

już wszystkie je posiadał. Napisaliśmy więc podziękowania, niestety, nie zdążyliśmy           

ich przekazać. 

Kochany Panie Stanisławie, chociaż nie ma już Pana wśród nas ciałem, mamy nadzieję,       

że wie Pan, jak bardzo Pana cenimy i jak bardzo będzie nam Pana brakowało. 
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Sprawy bieżące 
 

 

Oddajemy do Waszych rąk kolejny numer „Belferka”. Zależy nam na tym, żeby 

przekazywać Wam na bieżąco najważniejsze informacje o działalności 

Oddziału, dlatego informujemy, że: 

 

➢ 18 marca 2023 r. zmarł Kol. Stanisław Rajski, Wychowawca wielu 

pokoleń młodzieży, Człowiek wybitnie zasłużony dla Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, nasz  Mentor i Przyjaciel.  

Pogrzeb Stanisława Rajskiego odbędzie się 27 marca 2023 o godz. 10.20               

na Cmentarzu Batowickim. 

➢ Uruchomiliśmy oddziałowe konto na facebook'u i serdecznie 

zachęcamy do komunikacji za jego pomocą, a także do obserwowania 

naszej grupy. Poniżej zamieszczamy adresy  facebookowej grupy dla 

członków, oraz strony Oddziału: 

grupa dla członków Oddziału: 

 https://www.facebook.com/groups/1299470350612654/ 

          strona Oddziału na facebook’u:  

            https://www.facebook.com/profile.php?id=100090137628126 

➢ Trwają zapisy na wycieczkę na Morawy w terminie 20-21 maja br. 

Koszt 398 zł. Dofinansowanie dla członków ZNP Oddziału ZNP Kraków-

Nowa Huta wynosi 100 zł. Dołączamy program wycieczki. Jest bardzo 

atrakcyjny, jeżeli chodzi  o zwiedzane obiekty. Zgłoszenia zbieramy       

do 7 kwietnia. 

➢ Dla członków ZNP  - tych, którzy zamierzają przejść na emeryturę, oraz 

tych, którzy dopiero rozważają taką możliwość 😊 przygotowaliśmy 

https://www.facebook.com/groups/1299470350612654/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090137628126
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bezpłatne szkolenie  dotyczące uprawnień emerytalnych.         

Odbędzie się ono 13 kwietnia br. o godz. 17:00 w SP nr 101                     

na os. Jagiellońskim. Przeprowadzi go p. Grażyna Mleko, b. kierownik 

inspektoratu ZUS. Osoby chętne do wzięcia udziału   w szkoleniu 

prosimy o kontakt z  biurem Oddziału (tel. 12 641 46 60                        

mail   knh@znp.edu.pl).  

➢ Rozpoczynamy opiniowanie arkuszy organizacyjnych na rok 

2023/2024, prosimy o kontakt w sprawie ewentualnych uwag do arkuszy 

w Waszych placówkach. Podejmiemy interwencję w sprawach naszych 

członków. 

➢  Podjęliśmy decyzję o kontynuowaniu konkursu fotograficznego 

„Cztery pory roku”. Zapraszamy osoby chcące podzielić się swoją 

twórczością do wzięcia udziału w konkursie. Nagrodą jest publikacja 

zwycięskiego zdjęcia w kalendarzu ściennym naszego oddziału oraz         

na oddziałowej stronie internetowej. Regulamin konkursu w tym  

numerze „Belferka” 

➢ Przypominamy o stałych zniżkach dla członków ZNP w związkowych 

ośrodkach wypoczynkowych i sanatoriach na terenie całej Polski: 

Gdańsk, Kraków, Augustów, Ciechocinek, Nałęczów, Suwałki, Lublin, 

Szczawnica, Krynica Zdrój, Ustroń, Ustka, Szklarska Poręba, Warszawa, 

Zakopane. 

Lista i kontakt do ośrodków znajdują się na stronie głównej ZNP w kategorii 

“Wypoczynek i szkolenia” (umieszczonej w dolnej części witryny). 

Informacje o pozostałych zniżkach dostępne na stronie 

www.nowahuta.znp.edu.pl  

 

 

 

 

http://www.nowahuta.znp.edu.pl/
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Propozycja ZNP: 20 proc. wzrost płac                

jeszcze w tym roku 
 

18,4 proc. – taką inflację zarejestrował w lutym br. Główny Urząd Statystyczny. 

Drożyzna coraz mocniej uderza w wynagrodzenia m.in. nauczycieli. 

Choć w budżecie na 2023 r. przewidziano podwyżki dla całej sfery budżetowej 

– w tym nauczycieli – o 7,8 proc., to z powodu rekordowej inflacji wartość 

wynagrodzenia nauczycieli będzie realnie coraz niższa. 

Dlatego Związek Nauczycielstwa Polskiego 9 marca 2023 r. złożył w Sejmie 

projekt nowelizacji Karty Nauczyciela, który podwyższa o 20 proc. zapisane             

w Karcie wskaźniki określające wysokość wynagrodzenia nauczycieli                                

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

– Związek mówił i będzie mówił o podwyżkach dla nauczycieli,                        

bo proponowany wzrost na poziomie 7,8 % jest niewystarczający – mówił 

prezes ZNP. – Od 1 stycznia płaca początkującego nauczyciela wynosi 3690 zł 

brutto. To tylko nieco więcej niż płaca minimalna. Problemy kadrowe             

w szkołach są podyktowane względami ekonomicznymi. Dlatego 

przygotowaliśmy projekt gwarantujący 20 proc. wzrost wynagrodzeń 

jeszcze w roku 2023. 

 

Prośba o wsparcie leczenia syna naszej 

koleżanki  

Szanowni Państwo! 

Zwracamy się z ogromna prośbą o wsparcie 1,5% podatku na leczenie                                               

i rehabilitację  trzynastolatka z chorobą przewlekłą kręgosłupa –                       

tj. Młodzieńczą osteochondrozą kregosłupa – choroba Scheuermanna. Choroba 

ta należy    do rzadkich chrób z  grupy jałowych martwic kości, której wspólną 

cechą jest obumieranie tkanki kostnej i chrzęstnej bez udziału 

chorobotwórczych drobnoustrojów. Kamil jest synem naszej koleżanki            

Asi Zamojskiej, członkini Zarządu Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta                

i wyga intensywnej, kosztownej rehabilitacji, co pozwoli w przyszłości uniknąć 

ryzykownej   operacji kręgosłupa.  

https://znp.edu.pl/propozycja-znp-20-proc-wzrost-plac-jeszcze-w-tym-roku/
https://znp.edu.pl/propozycja-znp-20-proc-wzrost-plac-jeszcze-w-tym-roku/
https://nowahuta.znp.edu.pl/prosba-o-wsparcie-leczenia-syna-naszej-kolezanki/
https://nowahuta.znp.edu.pl/prosba-o-wsparcie-leczenia-syna-naszej-kolezanki/
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Wierzymy, że dzięki Waszej pomocy uda się zebrać odpowiednią sumę 

pieniędzy  na kosztowną rehabilitację chłopca.  

Podajemy link do zbiórki: https://www.siepomaga.pl/kamil-zamojski 

Wycieczka na Morawy 

 

https://www.siepomaga.pl/kamil-zamojski
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Regulamin konkursu fotograficznego "Nowa Huta – 

cztery pory roku” 

1. Format i technika zdjęć: 

- zdjęcia powinny przedstawiać dowolne ujęcie przedstawiające Nową Hutę,  

- zdjęcia przesyłane są w wersji elektronicznej, 

- zdjęcia mogą być wykonane w dowolnej technice, dozwolone jest łączenie 

technik fotograficznych, 

- prace powinny być wykonane indywidualnie, 

- zwycięskie zdjęcia zostaną udostępnienia na stronie internetowej oraz  

w mediach społecznościowych. 

2.Uczestnicy: 

Konkurs adresowany jest do członków Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta. 

3. Opis pracy: 

Zdjęcia powinny być czytelnie opisane i zawierać następujące dane: 

- imię i nazwisko autora,  

- nazwę, adres placówki 

- e-mail oraz telefon kontaktowy. 

4. Termin i miejsce dostarczenia zdjęć: 

Zdjęcia wykonane zgodnie z regulaminem należy przesłać do 15 listopada 

2023r. na adres: knh@znp.edu.pl. 

Każdy uczestnik może zgłosić maksymalnie cztery prace. 

5. Ocena zdjęć: 

Komisja powołana przez organizatora dokona oceny prac. 

6. Ogłoszenie wyników: 

Ogłoszenie wyników nastąpi po 1 grudnia 2023 na stronie internetowej 

www.nowahuta.znp.edu.pl oraz w mediach społecznościowych. 

7. Nagroda: 

Zamieszczenie zdjęcia w kalendarzu Oddziału ZNP Kraków-Nowa Huta na rok 

2024. 

8. Uwagi: 

Wszystkie prace przechodzą na własność organizatora. 

Uczestnik konkursu wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych 

przez Organizatora konkursu zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych 

Osobowych. 

Uczestnicy, przystępując do Konkursu, wyrażają zgodę na publikację imienia  

mailto:knh@znp.edu.pl
http://www.nowahuta.znp.edu.pl/
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i nazwiska na stronie www.nowahuta.znp.edu.pl oraz kalendarzu. 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany postanowień niniejszego 

regulaminu w wypadku zmian przepisów prawnych lub innych istotnych 

zdarzeń, mających wpływ na organizowanie konkursu. 

Szczegółowe informacje na temat konkursu oraz RODO dostępne w biurze 

Oddziału. 

 

 

Życzenia 

 

 

      

Zdrowia, szczęścia, optymizmu, 

cierpliwości w trudnych sprawach, 

miłych spotkań w gronie przyjaciół  i rodziny, 

uśmiechu na co dzień, 

          oraz radości płynącej  ze Świąt Wielkanocnych 

połączonej z nadzieją i pogodnym nastrojem wiosennym 

 życzy 

Zarząd Oddziału ZNP Kraków Nowa Huta 

Kraków- Wielkanoc 2023 
 
 

 

 

http://www.nowahuta.znp.edu.pl/
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Oferta LUXMED dla członków ZNP 
 

 

 

W ramach pakietu medycznego członkowie ZNP mają  m.in. dostęp do: 

• wizyt u lekarzy Podstawowej i Specjalistycznej opieki medycznej bez skierowań 

• setek badań bez dodatkowych opłat ( w tym np. rezonansu magnetycznego) 

• pełnego prowadzenia ciąży 

• badań profilaktycznych 

• fizjoterapii 

• e-recept, e-zwolnień lekarskich 

• refundacji kosztów leczenia poza placówkami LUX MED np. u swojego prywatnego, 

zaufanego lekarza (w wysokości 70% kwoty faktury do limitu 500 zł kwartalnie) 

• i wielu innych 

 

Szczegóły w biurze Oddziału. 
 

Jak przystąpić? 

Przede wszystkim – musisz mieć adres w domenie        @znp.edu.pl  ( jeśli nie masz – 

załóż za pośrednictwem prezesa Oddziału!) 

Używając komputera lub laptopa wejdź na https://vida.e-insure.pl/ 

• Następnie kliknij: Zarejestruj 

• Wpisz swój służbowy e-mail z domeną …@znp.edu.pl 

• Odbierz e-mail w swojej poczcie 

• Kliknij Dokończ rejestrację i postępuj zgodnie z komunikatami na ekranie 

komputera/laptopa. 

UWAGA jeśli nie otrzymasz wiadomości e-mail, sprawdź wiadomości w SPAM / 

OFERTACH / SPOŁECZNOŚCIOWE. 

• Postępuj zgodnie z komunikatami w aplikacji na poszczególnych etapach składania 

wniosku. 

WAŻNE: do 25 każdego dnia miesiąca należy zgłosić i opłacić abonament na konto, które 

wygeneruje się po zakończeniu rejestracji, aby mieć opiekę medyczną od kolejnego miesiąca. 
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Dołącz do nas 
Wystarczy, że jesteś nauczycielem, pracownikiem administracji 

lub obsługi i już możesz należeć do Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Członkostwo daje Ci wiele możliwości: 

 

     • skorzystasz z prowadzonych szkoleń z prawa pracy oraz innych według 

bieżących potrzeb, 

     • oferujemy poradnictwo, pomoc i obronę prawną (pomagamy 

w interpretowaniu przepisów prawa pracy, w pisaniu pism, 

reprezentujemy członków Związku w sprawach sądowych), 

     • oferujemy pomoc materialną w trudnych sytuacjach życiowych, 

     • możesz korzystać z organizowanych przez nas imprez kulturalnych, 

sportowych, wycieczek, spotkań integracyjnych,  

     • oferujemy zniżki w ośrodkach wypoczynkowych i sanatoriach ZNP, 

     • będziemy reprezentować Cię wobec pracodawcy, 

 

Dla członków Związku posiadających konto związkowe istnieje możliwość 

darmowego korzystania z pakietu Microsoft Office 365!!! 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do naszej nowej siedziby Oddziału  

w Krakowie, os. Jagiellońskie 9, SP 101 (z bocznej strony budynku, I piętro) 

 

Kontakt: tel. 12 641 46 60, 725 314 865 

e-mail: knh@znp.edu.pl Zapraszamy na naszą stronę internetową 

www.nowahuta.znp.edu.pl 

mailto:knh@znp.edu.pl
http://www.nowahuta.znp.edu.pl/
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